












       
       



         
            


 
































 








Visto il vigente Regolamento comunale per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio comunale, della 
Giunta comunale e della conferenza dei capigruppo approvato con deliberazione C.C. n. 9 del 29.4.2022; 

Rilevato che il Sindaco ha convocato per la data odierna 4.10.2024 la riunione di Giunta comunale in modalità 
mista videoconferenza secondo quanto disposto dal Regolamento richiamato;

Accertate le seguenti presenze: 

Sindaco: presente presso la sede comunale 

Segretario comunale: presente presso la sede comunale 

Assessore comunale: Salvatore LADOGANA presente presso la sede comunale 

Assessore comunale: Giuseppina ANCORA presente presso la sede comunale

Assessore comunale Piero MARINELLI: collegato da remoto a mezzo dispositivo informatico dotato di 
videocamera e microfono 

Assessore comunale Maria MARINELLI: collegato da remoto a mezzo dispositivo informatico dotato di 
videocamera e microfono 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Premesso che:
- ienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, nella Missione 4 - Istruzione e Ricerca Componente 1 
, è prevista 

Investimento 1.1 -
di ; 

-
finanziamento di asili nido, nonché per la candidatura di nuovi progetti da finanziare 

Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento 

per asili nido e scuole del
Next Generation EU;

-
a seguito della procedura di adesione ai
15.05.2024 n. 68047;

- Riconversione di edificio esistente non 
già destinato ad asili nido
480.000,00;



 

 

- 

rispetto della milestone del PNRR di aggiudicazione dei lavori fissata al 31 ottobre 2024; 
- con Delibera di G.C. n. 85/2024 è stato disposto: 

- Missione 4 
- Componente 1  

- Investimento 1.1 - 

esistente non già 
; 

i 

demandandogli l'espletamento di tutte le incombenze di competenza a seguito di quanto 
 nel 

programma triennale Lavori Pubblici 2024-2026;  
- è stata sottoscritta apposita convenzione, acclarata al prot. n. 7254/2024 di questo Ente, nonché 

 
 
 

 



 

 

Considerato: 
- che, giusta Determinazione n. 341/2024 del Responsabile della III area LL.PP. e Urbanistica del 

Comune di Monteiasi (Ta), è stato disposto di: di affidare , comma 1, 
lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 t.v., al Dott. Luigi Pisconti con studio in Maruggio alla via 
Umberto I, 79 p.iva 03086780735, c.f. PSCLGU87S17E882I, il servizio relativo alla redazione 
della relazione geologica relativo alla attività di NVERSIONE DI EDIFICIO 

in Monteiasi (Ta); - di impegnare, 

applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, in favore del Dott. Luigi Pisconti con studio in 

totale di imputandolo sul capitolo 10345 del bilancio di previsione 2024-2026, 
annualità 2024; 

- che, giusta Determinazione n. 309/2024 del Responsabile della III area LL.PP. e Urbanistica del 
Comune di Monteiasi (Ta), è stato disposto di: - di affidare, a

Ing. Domenico W. E. Mongelli, titolare dello Studio 
-117, con 

codice fiscale MNGDNC79L12E038E e Partita IVA 02573950736, i servizi tecnici di 
Progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione 
lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e C.R.E. relativi alle attività di 

ESISTENTE NON GIÀ DESTINATO AD ASILO 
in Monteiasi (Ta); - di impegnare

267/2000 s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, in favore 

legale a Mottola (Ta), in Via Palagianello 115-117, con codice fiscale MNGDNC79L12E038E 
 

10.436,37, per IVA al 22%, imputandolo sul capitolo 10345 del 
bilancio di previsione 2024- annualità 2024 

o 10345, annualità 2025; - di accertare 
- 

- Componente 1  
al - Investimento 1.1 - 

o 3390 del Bilancio di 
previsione 2024-2026, annualità 2024 
previsione 2024-2026, annualità 2025  

-  
- che il tecnico ha presentato il progetto in data 02/10/2024, ricevuto a mezzo PEC ed acquisito al 

prot. 8069/2024 di questo Ente; 
- che lo stesso risulta composto dai seguenti elaborati: 

A - Relazione Generale Descrittiva sugli Interventi 
A1  Relazione Impianto Elettrico 

A2  Relazione Impianto Climatizzazione 
A3  Relazione Impianto Idrico  Fognante 
A4 - Relazione sulla Gestione delle Materie 

A5 - Relazione Impianto Fotovoltaico 
A6 - Relazione Antincendio 

A7  Relazione Acustica 
A8 - Dichiarazione di Conformità Igienico-Sanitaria 



 

 

B - Relazione Legge 10 
B1- Risultati dei Calcoli 

B2- Schede Tecniche 
C- Relazione di Calcolo Strutturale 
C1- Tabulato di Calcolo  Tomo 1 

C2 - Relazione Geotecnica e sulle Fondazioni 
C3 - Relazione di Verifica di Martellamento 

C4 - Relazione sui Materiali 
C5 - Relazione Geologica 

C6 - Grafici Sintetici 
C7 - Calcolo Strutturale Pareti in Cartongesso 

C8 - Campagna delle Indagini eseguite 
C9 - Stralci del Progetto Strutturale Originario 

C10- Relazione di Vulnerabilità 
C11 - Scheda di Vulnerabilità 

C12- Relazione di Classificazione Rischio Sismico 
C13 - Scheda di Confronto 

C14 - Verifica Ribaltamento Tamponature 
D - Piano della Manutenzione 

E - Elenco prezzi e Analisi Prezzi 
F - Incidenza Manodopera 

G - Computo Metrico Estimativo 
H - Capitolato Speciale d'Appalto 

I - Piano di Cantierizzazione 
L - Piano di Sicurezza e Coordinamento 

M -Valutazione dei Rischi 
N - Cronoprogramma Lavori 
O - Planimetria di Cantiere 

P - Costi Sicurezza 
Q - Fascicolo dell'opera 

R - Documentazione Fotografica 
S - Quadro Economico 

T - Relazione DNSH  Do No Significant Harm 
U - Relazione C.A.M. 

V  Schema di Contratto 
Tavole: 

- Tav. 01 - Inquadramento territoriale 
- Tav. 02 - Stato dei Luoghi  Pianta Piano Terra; Prospetto P-01; Sezione S-01; Prospetto P-02 

- Tav. 03 - Stato dei Luoghi - Pianta Piano Copertura, Sezioni S-02, S-03, S-04, S-05 
- Tav. 04 - Demolizioni - Pianta Piano Terra; Prospetto P-01; Sezione S-01; Prospetto P-02 

- Tav. 05 - Demolizioni - Pianta Piano Copertura, Sezioni S-02, S-03, S-04, S-05 
- Tav. 06 - Stato di Progetto  Pianta Piano Terra 

- Tav. 07 - Stato di Progetto  Pianta Piano Copertura 
- Tav. 08 - Stato di Progetto  Prospetto P-01, P-02, Sezione S-01 

- Tav. 09 - Stato di Progetto  Sezioni S-02, S-03, S-04 
- Tav. 10 - Stato di Progetto  Sezione S-05, Particolari 
- Tav. 11 - Stato di Sovrapposto  Pianta Piano Terra 

- Tav. 12 - Stato di Sovrapposto  Pianta Piano Copertura 



 

 

- Tav. 13 - Stato di Sovrapposto  Prospetti e sezioni 
- Tav. 14 - Stato di Progetto - Impianto Elettrico - Schema 
- Tav. 15 - Stato di Progetto - Impianto Elettrico - Quadri 

- Tav. 16 - Stato di Progetto - Impianto Fotovoltaico 
- Tav. 17 - Stato di Progetto - Impianto di Climatizzazione 

- Tav. 18 - Stato di Progetto - Presidio Antisfondellamento e Particolari Costruttivi Strutturali 
- Tav. 19 - Stato di Progetto - Carpenterie 

- Tav. 20 - Stato di Progetto  Pilastri e Pareti 
- Tav. 21 - Stato di Progetto - Travi 

- Tav. 22- Stato di Progetto - Impianto Idrico-Fognante 
- Tav. 23 - Stato di Progetto  Plinti e Platee. 

 
- che il predetto contiene il seguente quadro economico: 



 

 

 
 
 

Preso atto che in data 03/10/2024, con Verbale prot. n. 8076/2024 il progetto di che trattasi, con i 

verifica e validazione positiva; 
Dato atto che la soluzione progettuale proposta individua compiutamente gli interventi da realizzare, il 
rispetto delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabilite dalle 
normative nazionali e comunitarie, anche ai fini del rispetto anche con riferimento al rispetto del Do No 

sul PNRR; 
Visti: 



 

 

- Attività Edilizia delle 
Pubbliche Amm.ni e che espressamente prevede TITOLO II 
(Titoli abilitativi) del citato DPR in caso di approvazione di opere pubbliche dei comuni 
deliberate dalla giunta comunale e assistite dalla validazione del progetto; 

- 
mm. ii.; 

- il Codice Unico Progetto (CUP) che è il n. CUP B37G24000210006;  
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 36/2023; 

Ritenuto, pertanto, necessario dover approvare gli elaborati scripto/grafici di cui al Progetto di che 
trattasi finalizzato alla 

, secondo il quadro economico di cui sopra; 

Urbanistica del Comune di Monteiasi (Ta); 
Acquisiti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento ai sensi e per 
gli effetti degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel 
rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei 

nistrazione; 
Ritenuto di adottare in merito un provvedimento deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi 

 
CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare integralmente le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

stesso; 
2. Di approvare il progetto esecutivo riguardante la VERSIONE DI EDIFICIO ESISTENTE 

in Monteiasi (Ta), che, anche se non materialmente 
allegato (ma disponibile per la consultazione presso gli uffici della III Area) costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento ed avente il seguente quadro economico: 

 



 

 

 
 
3. Di dare atto: 

 che, in data 03/10/2024, con Verbale prot. 8076/2024 il progetto di che trattasi, con i relativi 
2023, a 

verifica e validazione positiva; 
 la soluzione progettuale proposta individua compiutamente gli interventi da realizzare, il rispetto 

delle esigenze, dei criteri, dei vincoli, degli indirizzi e delle indicazioni stabilite dalle normative 
nazionali e comunitarie, anche ai fini del rispetto anche con riferimento al rispetto del Do No 

valere sul PNRR; 
 ronte ai fondi richiamati in premessa, 



 

 

del Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024 
Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2025; 

 ) del Testo Unico delle disposizioni Legislative e 
regolamentari in materia edilizia di cui al D.P.R. n. 380/2001, per le opere pubbliche dei Comuni 
(deliberate dal Consiglio Comunale ovvero dalla Giunta Comunale), assistite dalla validazione 
del progetto, non è necessario alcun titolo abilitativo edilizio. 

Indi,  
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare 
del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 



            


















           

           





               















